IV - Rodovia PR-323, Ponte sobre o Rio Paranapanema, entre o km 0,00
e o km 0,64;
V - Rodovia PR-445, entre o km 0,00 e o km 95,80.

195,37 km

2.3. A Tarifa Básica de Pedágio (TBP) proposta no Edital, para a categoria 1 de veículos com
rodagem simples e dois eixos, foi estipulada em R$ 0,14596/km (quatorze mil, quinhentos e noventa e
seis centésimos de milésimos de real por quilômetro), referenciada na data-base de abril de 2023.

2.4. Nos termos do Edital de Concessão nº 05/2024, o critério de julgamento das propostas
econômicas foi o menor valor da tarifa de pedágio. Para o referido certame, foram apresentadas 4